Amen, 
o  Pope  Honorius  III.,  1216 — 1227. 
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APPENDIX  XIII. 

Cj/rograph  of  Abbot  Symon  as  to  the  Churches  of  Thatcham  and  Newbury. 
[From  Harl.  MSS.  1708,  f.  197.] 

c.  1128. 

Cyrographum  Abbatis  et  conventus  de 
Pratellis  de  ecclesiis  de  Tacham  et  de 

Neubir'. 
Omnibus  sancti  matris  ecclesie  filiis  pre- 

sens  scriptum  inspecturis  Symon  p  del  gratia 

Abbas  Rading'  et  ejusdem  loci  conventus 
Salutem.  Noverit  universitas  vestra,  con- 
troversiam  motam  inter  nos  ex  una  parte  et 
abbatem  et  conventum  de  Pratellis  et  G.  de 

Nevvebir*  clericum  ex  altera  super  ecclesia 

de  Newebir',  Abbati  et  Priori  de  Waverleg' 
et  de  Syreburn'  priori  judicibus  a  Domino 
Papa  delegatis  commissam  auctoritate  eorun- 
dem  judicum  de  consensu  partium  et  con- 
silio  juris  peritorum  sub  hac  forma  pacis 

quievisse,  videlicet  quod  cum  abbas  et  con- 
ventus de  Pratellis  in  judicium  tracti,  per 

litteras  domini  Pape  per  procuratores  tarn 

ad  litigandum  quam  ad  componendum  con- 

stitutes in  majori  ecclesia  de  Winton"  in 
judicio  corafri  predictis  judicibus  comparuis- 
sent,  et  G.  per  se  personaliter  compareret, 
et  idem  convenirentur  auctoritate  litterarum 

domini  Pape  super  ecclesia  de  Newbir'  quam 
sitam  esse  dicebamus  infra  limites  parochie 
de  Tacheham,  et  ob  hoc  ad  ecclesiam  de 
Tacham  pertinere,  unde  tarn  ipsosAbbatem 

et  conventum  de  Pratellis  quam  G.  clericum 

ab  ecclesia  de  Neubir'  intendebamus  amo- 
vere;  tandem  post  multas  allegationes  et 
exceptiones  nine  inde  propositas  communi 

assensu  coram  judicibus  nostris  et  juris- 
peritis  eis  assidentibus  amicabiliter  provisum 
est  juramento  ab  utraque  parte  interposito 
ad  formam  pacis  fideliter  observandum  : 
quod  ecclesia  de  Tacham  percipiet  singulis 

annis  duos  solidos  de  ecclesia  de  Neubir' 
sicut  antea  percipere  consuevit.  Abbas  pre- 
terea  et  conventus  de  Pratellis  singulis  annis 
de  bonis  suis  pro  l/ono  pacis  pei solvent  iiii 
solidos  et  octo  denarios  Abbati  et  con- 

ventui  de  Rading'  infra  octabas  sancti  Mi- 
chaelis  sine  aliqua  difficultate  vel  cavillatione 

quas  possit  pervenire  de  solutione  vel  ter- 
mino  solutionis  predictorum  denariorum  sub 
obligatione  ejusdem  juramenti.  Nos  autem 
ipsos  tarn  de  nobis  quam  adversus  clericos 
residuas  portiones  possidentes  si  quas  pos- 
sederint  in  ecclesia  de  Tacham  conservabimus 

indempnes — sub  forma  predicta.  Et  ut  hec 
compositio  perpetua  et  stabilis  permaneat  in. 

posterum  earn  sigillorum  nostrorum  apposi- 
tione  roboramus. 

APPENDIX  XIV. 

Composition  between  the  Prior  of  Wallingford  and  Robert,  the  Rector  of  Thatcham,  as  to  the 

Tythes  of  Estenge,  and  the  decree  thereon,     c.  1220. 

[From  Ilarl.  MSS.  1708,  f.  193.] 

Compositio  inter  Priorem  de  \Valingf[ord] 
et  rectorem  ecclesie  de  Tacham,  et  Abbatem 

Rading'  super  decimis  de  Estenge. 
Universis  Sanctas  matris  eclesite  filiis  ad 

quospresens  scriptum  pervenerit  R.  dei  gratia 
Abbas  de  Waltham,  et  de  Waltham  et  de 
Cathale  priores  eternam  in  deo  salutem. 
Mandatum  domini  Papa;  suscepimus  in  hec 
verba :  Honorius  episcopus,  servus  servorum 
dei,  dilectis  filiis  abbati  de  Waltham,  de 

Waltham  et  de  Cathale  prioribus  Londin- 
iensis  et  Licolniensis  diocesum  salutem 

et  Apostolicam  benedictionem.  Ex  parte 

prioris  et  conventus  de  Walingford'  nobis 
est  oblata  querela  quod  abbas  et  conventus 
de  Becco  et  quidam  alii  Lincolniensis  et 

Sarisburiensis  diocesum  super  decimis  pos- 
sessionibus  redditibus  et  rebus  aliis  injurian- 
tur  eisdem.  Ideoquod  discretions  vestre  per 

apostolica  scripta  mandamus,  etc.  Cum 
igitur  auctoritate  istarum  litterarum  mota 
esset  controversia  inter  priorern  et  monachos 

de  Walingf[ord]  ex  una  parte  et  R.  rectorem 
ecclesia.  de  Tacham  ex  altera  super  decimis 

de  dominico  de  Esthange  abbate  et  con- 

ventu  de  Rading'  coram  nobis  appellantibus 
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pro  jure  suo  et  jus  suum  in  predictis  decimis 

protestantibus  post  multas  altercationes  et 

allegationes  ex  utraque  parte  propositas 
lis  tandem  hoc  fine  coram  nobis  hoc 

fine  (sic)  conquievit,  Videlicet  prior  et 

monachi  de  Walingf[ord']  renuntiantes 
impetratis  et!  impetrandis  quo  ad  dictas 

ilecimas  tenebunt  dictas  decimas  petitas  ad 

perpetuam  firmam  de  ecclesia  de  Rading' 

soluendo  annuatim  ecclesie  de  Rading'  apud 

Rading'  xxv  solidos  sterlingorum  ad  duos 
terminos  anni  scilicet  ad  festum  Sancti 

Michaelis  xii  solidos  et  vi  denarios  et  ad 

Annuntiationem  beate  Marie  xii  solidos  et 

vi  denarios,  Ita  quod  rector  ecclesie  de 

Tachani  percipiat  duas  parte.s  dictorum  xxv 

solidorum  annuatim  de  ecclesia  de  Rading' 
ad  predictos  terminos,  Si  vero  dicti  prior  et 

monachi  aliquo  predictorum  terminorum 

cessaverint  a  solutione  firme  dicte  dabunt 

dicte  ecclesie  de  Rading'  preter  debitum 
cautionem  illius  termini  dimidiam  marcam 

argenti  nomine  penecohercione  jurisdictionis 
ordinarie  soluendam.  Et  si  forte  cessaverint 

a  solutione  per  triennium,  liceat  Abbati  et 

conventui  de  Rading'  dictas  decimas  re- 
sumere  et  in  manu  sua  tenere  omni  appel- 
latione  et  cavillatione  remotis  et  postpositis 

donee  ipsis  tarn  de  pena  quam  de  firma 

fuerit  satisfactum  Hanc  autem  compo- 
sitionem  sub  predicta  forma  fideliter  et 

inviolabiliter  sine  aliqua  fraude  tenendam 

partes  prestito  juramento  confirmaverunt. 
Et  ut  hec  conventio  firma  et  inconcussa  in 

perpetuum  permaneat  nos  earn  presentis 

script!  nostri  auctoritate  et  sigillorum  nos- 
trorum  appositione  communire  curavimus. 
Hiis  testibus,  etc. 

APPENDIX   XV. 

Bond  of  the  Monks  of  the  Monastery  of  Wallingford  as  to  the  Tythes  of  Estenge.     c.  1220. 

[From  Had.  MSS.  1708,  f.  193!).] 

Obligatio  Monachorum  Walingf[ord']  de 
solutione  firme  dictarum  decimarum. 

Universis  Sanctre  matris  ecclesia;  filiis  T. 

prior  de  Walingf[ord']  et  ejusdem  loci  con- 
ventus  unanimiter  salutem.  Ad  notitiam 

vestram  volumus  pervenire  quod  cum  per 

litteras  venerabilis  patris  Honorii  summi 

pontificis  movissemus  litem  Roberto  de 

Tachani  qui  gerebat  se  pro  rectore  ecclesie  de 

Tacham  super  decimis  de  dominico  de 

Esthenge  que  site  sunt  infra  limites  parochie 
nostre  de  Hanrede  ;  Et  Abbas  et  conventus 

de  Rading'  apposuissent  se  nobis  adversaries 
eo  quod  tam  ipsi  quam  ecclesia  sua  de 

Tacham  fuissent  in  pacifica  possessione 

dictarum  decimarum  per  longissimum  tem- 

pus,  etiam  per  tantum  tempus  cujus  non 
extat  memoria :  lis  demum  de  consensu 

abbatis  et  conventus  de  Sancto  Albano  hoc 

fine  conquievit  coram  abbate  de  Waltham  et 

de  Waltham  et  de  Cathale  prioribus  judici- 
bus  a  domino  Papa  delegatis,  videlicet, 

quod  dicti  abbas  et  conventus  de  Rading' 
consensu  dicti  Roberti  concesserunt  nobis 

dictas  decimas  petitas  tenendas  ad  per- 

petuam firmam  reddendo  inde  annuatim 

ecclesie  de  Rading'  nomine  firme  xxv 
solidos  sterlingorum  ad  duos  terminos  anni, 
scilicet  ad  festum  Sancti  Michaelis  xii 

solidos  et  vi  denarios,  et  ad  Annuntiationem 
beate  Marie  xii  solidos  et  vi  denarios.  Nos 

quidem  obligavimus  nos  quod  fideliter  et 

sine  dolo  solvemus  perpetuo  dictos  xxv 
solidos  dictis  Abbati  et  conventui  de 

Rading'  ad  terminos  statutes  apud  Railing' 
sub  pena  dimidie  marce  eis  soluende  ad 

quemlibet  terminum,  si  forte  ad  aliquem 
terminum  cessaverimus  a  solutione  dicte 

pecunie.  Et  si  per  biennium  cessaverimus 
a  solutione  dicte  firme,  concessimus  quod 

liceat  abbati  et  conventui  de  Rading'  libere 
et  sine  omni  contradictione  ingredi  posses- 
sionem  dictarum  decimarum  et  ipsas  in 

manus  suas  retinere,  donee  predictis  abbati 

et  monachis  tam  de  pena  quam  de  pecunia 

satisfecerimus.  Ut  autem  suprascripta  ma- 

jorem  firmitatem  optineant,  sigilla  abbati  de 

Sancto  Albano  et  coventus  de  Walingf[ord'] 
huic  scripto  sunt  apposita. 
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APPENDIX    XVI. 

Charter  of  Robert,  Bishop  of  Salisbury,  as  to  the  appropriation  of  the  Revenues  of  Thatcham 
Church,     c.  1230. 

[From  Harl.  MSS.  1708,  f.  192.] 

"  Carta  Robert!  Sarisburiensis  Episcopi  de 
Ecclesia  de  Tacham  in  usus  proprios  con- 

vertenda." 
Universis  Sanctae  Main's  ecclesire  fide- 

libus,  etc.,  Robertas  Sarisburiensis  Epis- 
copus  Salutem.  Cartam  venerabilis  patris 
et  predecessoris  nostri  Hubert!  Sarisburiensis 

Episcopiq  inspeximus  in  hec  verba :  Hubertus 
Dei  gratia  Sarisburiensis  Episcopus  omnibus 

Christi  fidelibus  per  Episcopatum  Sarisburi- 
ensem  constitutis  salutem.  Quotiens  que 
justa  sunt  postulamus,  etc.,  usque  Amen, 

sicut  in  precedent!  pagina.  Cum  igitur 

prefati  monachi  nobis  non  mediocriter  uni- 
antur  in  visceribus  caritatis  ;  petitionibus 
eorum  volentes  condescendere  liberaliter 

et  henigne  et  predictam  cartam  ratam  et 
gratam  habentes  earn  present!  scripto  sigilli 
nostri  munimine  roborato  divine  pietatis 

optentu  duximus  confirmandam  Salvis  nobis 
et  successoribus  nostris  jure  auctoritate  et 

dignitate  Sarisburiensis  ecclesia?.  Hiis  tes- 
tibus,  etc. 

APPENDIX  XVII. 

Charter  of  Robert,  Bishop  of  Salisbury,  with  the  au>ard  as   to  the  payment  of  20  marks 

from    Thatcham  Churcli.     1239. 

[From  Harl.  MSS.  1708,  f.  192  :   see  also  copy  of  this  Charter  in  Lorrl  Fingall's  Cartulary,  f.  99  ; 
also  another  copy  in  Cott.  MSS.  Vesp.  E.  5,  f.  4.] 

Carta  eiusdem  [Roberti  Sarisburiensis 
Episcopi]  de  xx  marcis  annuis  in  ecclesia 
de  Tacham. 

Omnibus  Christi  fidelibus  etc.,  Robertus 

Sarisburiensis  episcopus  salutem.  Universi- 
tati  vestre  presentibus  innotescat  quod  cum 

MagisterG.  de  Byham  rector  ecclesie  de  Thac- 
ham  dilectos  filios  abbatem  et  conventum 

Rading'  super  tertia  parte  omnium  terrarum 
decimarum  fructuum  et  proventuum  eiusdem 
ecclesie  necnon  et  novem  marcis  annuis 

eisdem  monachis  ad  hospitalitatis  onerasup- 
portanda  capituli  nostri  Sarisburiensis  acce- 
dente  assensu  in  usus  proprios  et  perpetuos 
de  ecclesia  supradicta  concessis  et  rebus 
aliis  ad  dictam  ecclesiam  spectantibus  coram 
archidiacono  et  decano  Oxoniensi  auctori- 

tate domini  Pape  traxisset  in  causam  ;  partes 
in  nostra  presentia  constitute  litteris  impe- 
tratis  et  impetrandis,  questionibus  metis  et 
movendis,  et  predictarum  rerum  concessio- 
nibus  sponte  et  absolute  renuntiantes ;  or- 
dinationi  nostre  sese  penitus  submisserunt. 

Nos  igitur  ut  paci  et  tranquillitati  partium 
et  earum  successorum  futuris  et  perpetuis 

temporibus  provideatur ;  habita  delibe- 
ratione  ordinationem  super  premissis  ad 

ipsarum  partium  instantiam  in  nos  suscipi- 
entes,  deum  habendo  pre  oculis  de  consilio 
juris  peritorum  invocata  spiritus  sancti  gratia 
taliter  duximus  ordinandum.  Videlicet ; 

quod  dictus  G.  rector  predicte  ecclesia;  de 
Thacham  et  successores  sui  habeant  et 

possideant  totam  ecclesiam  de  Tacliam  cum 

omnibus  juribus  suis  libertatibus  et  perti- 
nentiis  libere  quiete  integre  et  pacifice  in 

perpetuum  sustinendo  onera  ordinaria  spec- 
tantia  ad  ecclesiam  supradictam.  Ordina- 
vimus  etiam  de  consensu  dicti  rectoris  quod 
dicti  Abbas  et  conventus  percipiant  xx 
marcas  annuas  nomine  perpetui  beneficii 
a  dicto  rectore  et  successoribus  suis  in 

perpetuum  soluendas  ad  quatuor  anni  ter- 
minos  ;  videlicet,  ad  Natale  Domini  quinque 

marcas,  ad  Pasclia  quinque  marcas  ad  fes- 
tum  Nativitatis  sancti  Johannis  Baptistae 

See  the  Charter,  ante  Appendix  IV. 
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quinque  marcas  et  ad  festum  sancti  Michae- 
lis quinque  marcas.  Ita  tamen  quod  dicti 

abbas  et  conventus  cum  aliquid  extraordi- 
narium  prefate  ecclesie  de  Tacham  fuit 
impositum :  id  proportione  sua  subeant 
et  agnoscant.  Nulli  ergo  hominum  hanc 

nostre  ordinationis  paginam  audeant  infrin- 

gere  vel  ei  ausu  temerario  contraire.  Si  quis 
autem  ausu  temerario  earn  infringere  tempta- 
verit  indignationem  Dei  et  beate  virginis  et 
omnium  sanctorum  se  noverit  incursurum. 

In  hujus  rei  testimonium  presens  scriptum 

sigillo  nostro  duximus  muniendum.  Hiis 
testibus,  etc.  Actum  anno  gratie  m.cc.xxxix. 

APPENDIX  XVIII. 

Charter  of  the  Dean  and  Chapter  of  Salisbury  approving  and  confirming  the  award  as  to 
the  20  marks.     1239. 

[From  Harl.  MSS.  1708,  f.  igab.  ;  see  also  a  copy 
charter  is  in  the  B.  M.  Adtll.  Charters,  No. 

it  gives  fuller  information  as  to  the  witnesses 

than  the  copy  in  Lord  Fingall's  Cart.  A  copy Cart.,  f.  99.] 

Carta  Capituli  Sarisburiensis  de  eadem  re. 

Universis  Sancts  matris  ecclesins  filiis  pre- 
sens scriptum  inspecturis  vel  audituris 

R.  decanus  et  icapitulum  Sarisburiensis 
salutem  in  salutis  auctore.  Litteras  ven- 
erabilis  patris  nostri  Robert!  dei  gratia 
Sarisburiensis  episcopi  inspeximus  in  hec 

of  this  charter  in  Vesp.   E.   5,  f.  4.     The  original 

19620.       It    is   on   parchment   with   fine   seal,  and 
to  the  recited  charter  of  Bishop  Robert,  &c.,  &c. , 

of  this  charter  is  also  fully  set  out  in  Lord  Fingall'r 

verba  : — Omnibus  Christi  fidelibus  etc., 
usque  in  finem  ut  supra  in  precedent  carta. 
Nos  autem  dictam  venerabilis  patris  nostri 
ordinationem  ratam  et  gratam  habentes : 
earn  quantum  in  nobis  est  approbamus  et 
sigilli  nostri  appositione  confirmando  cor 
roboramus.  Hiis  testibus,  etc. 

APPENDIX  XIX. 

Bond  of  Gilbert  of  By  ham  as  to  the  20  marks,     c.  1240. 

[From    Harl.    MSS.    1708,   f.    ig2b  ;    see  also  copy  of  this  charter   in   Cott.    MSS.    Vesp.    E.    V.,   L    5, 

and  Lord  Fingall's  Cartulary,  f.  ggb.  ] 

Carta  Magistri  G.  de  Byham  de  eadem  re. 

Universis  hoc  scriptum  inspecturis  vel  audi- 
turis innotescat  quod  cum  ego  magister  G. 

de  Byham  rector  Ecclesie  de  Tacham  tenear 
solvere  viris  venerabilibus  abbati  et  conven- 
tui  Rading  xx  marcas  annuas  secundum 
ordinationem  venerabilis  patris  nostri  Roberti 

Sarisburiensis  Episcopi  et  ejusdem  loci  capi- 
tuli  confirmationem  quibus  ordinationi  et 

confirmation!  personaliter  interfui  et  con- 
sensi :  anno  primo  confectionis  hujus  in- 

strument! solvam  dictas  xx  marcas  plene  ad 
hoc  sponte  obligatus  ad  terminos  me  petente 
concessos;  videlicet  ad  Pascha  c  solidos, 
ad  Nativitatem  sancti  Johannis  Baptists 
c  solidos,  ad  festum  sancti  Michaelis  v 

marcar,  nullo  prejudicio  generando  ipsis 

ex  mutatione  terminorum  solutionis  in  dictis 

ordinatione  et  confirmatione  positorum  quo- 
ad successores  meos.  Dicti  vero  abbas  et 

conventus  sua  liberalitate  de  dictis  xx  marcis 

mihi  quinque  remiserunt.  Et  Ego  omni 
exceptioni  et  omni  juris  remedio  sponte 
renuntians  hac  present!  carta  me  obligavi  ad 
solvendum  xv  marcas  singulis  annis  post 

annum  primum  scilicet  (quinquaginta)  soli- 
dos ad  Natale  Domini,  1.  ad  Pascham  et  1.  ad 

Nativitatem  sancti  Johannis  Baptistae,  1.  ad 
festum  sancti  Michaelis.  Ita  tamen  quod 
successores  mei  nichil  sibi  possint  credere 

remissum  :  cum  specialiter  mihi  contempla- 
tione  persone  mee  facta  sit  dicta  remissio.  In 
horum  testimonium  huic  scripto  signum 

meum  apposui.  Hiis  testibus. 
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APPENDIX  XX. 

Later  Charter  of  Waller,  Bishop  of  Salisbury,  respecting  the  previous  agreements.     1263. 

[From  Cotton  MSS.  Vesp.  E.  5,  f.  49.] 

Finalis  concordia  de  .viginti  marcis  sol- 
vendis  de  ecclesia  de  Thacham.  Universis 

sancte  matris  ecclesiae  filiis  presens  scrip- 

turn  visuris  et  audituris  Walterus  permis- 
sione  divina  Sarisburiensis  ecclesise  minister 

humilis  salutem  in  domino  sempiternam. 

Cum  inter  magistrum  Osmundum  de 

Edmunston  clericum  actorem  ex  parte  una 

et  magistrum  Ricardum  de  Syreburn  canoni- 

cum  Sarr'  reum  ex  altera  super  ecclesia  de 
Tacham,  Sarisburiensis  diocesis,  auctori- 

tate  litterarum  domini  [Romani  episcopi r] 
ex  parte  predict!  magistri  O.  impetratarum 

questio  mota  esset  et  aliquamdiu  inter  partes 

predictas  in  figura  judicii  agitata  tandem 
amicis  communibus  pacisque  amatoribus 

inter  partes  predictas  viam  pacis  tractanti- 
bus  predicti  magistri  O.  et  R.  personaliter  et 
religiosi  viri  abbas  et  conventus  de  Radinges 

qui  in  eadem  ecclesia  de  Thacham  certam 

pensionem  seu  prestationem  annuam  et  jus 

optinent  patronatus  eo  quod  sua  interfuit 
coram  nobis  et  coram  domino  Decano  ac 

capitulo  ecclesie  nostre  Sarisburiensis  per 

procuratorem  constituti  super  predicta  ec- 
clesia et  suis  pertinentiis  nostre  ordinationi 

judicio  et  statute  spontanea  voluntate  omnino 

se  submiserunt  promittentes  fide  media 

quod  quicquid  super  predicta  questione  et 

pensione  antedicta  inter  partes  predictas  et 

Abbatem  et  conventum  memoratos  ordinan- 

dum  providendum  aut  statuendum  ducere- 
mus  inviolabiliter  et  sine  omni  contradictione 

observabunt.  Nos  igitur  predictarum  par- 
tium  predictorumque  abbatis  et  conventus 

paci  et  tranquillitati  cum  omni  qua  possu- 

mus  solicitudine  prospicere  cupientes  or- 

dinationem  statutum  et  provisionem  predic- 

tam  super  premissis  faciendam  de  predic- 
torum  domini  Decani  et  Capituli  nostri 

consilio  et  assensu  nos  receptis  et  auditis  ac 

plenius  intellects  hinc  inde  propositis  et 

petitis  ac  procuratoris  predictorum  Abbatis 

et  conventus  petitione  super  pensione  seu 

prestatione.  predicta  habitisque  super  omni- 

bus premissa  contingentibus  deliberatione 
tractatu  et  consilio  diligenter  cum  memoratis 

domino  Decano  et  Capitulo  de  ipsorum 

consilio  super  hiis  providimus.  Ordinavi- 
mus  et  statuimus  sub  hac  forma :  In  dei 

nomine  amen.  Nos  Walterus  dei  gratia 

Sarisburiensis  episcopus  inter  magistrum 
Osmundum  de  Edminston  clericum  actorem 

ex  parte  una  et  magistrum  Ricardum  de 
Sireburne  canonicum  Sarisburiensem  reum 

ex  altera  super  ecclesia  de  Thacham  nostre 

diocesis  et  super  pensione  seu  prestatione 

annua  ad  Abbatem  et  conventum  de  Rad- 

ing'  de  eadem  ecclesia  de  Thacham  in  qua 
jus  optinet  patronatus  pertinente  partibus 

predictis  et  Abbate  ac  conventu  memoratis 

ut  superius  est  expressum  nostre  provisioni 

ordinationi  et  statuto  se  submittentibus  pro- 
videmus  ordinamus  et  statuimus  quod  mem- 
oratus  magister  Ricardus  quern  ab  impetitione 

predicti  magistri  O.  quantum  ad  predictam 

ecclesiam  per  hanc  ordinationem  senten- 
tialiter  absoluimus  sit  et  maneat  ejusdem 

ecclesie  de  Thacliam  suo  (sic)  perpetuo  verus 

rector  dicto  magistro  O.  super  dicta  eccle- 
sia perpetuum  silencium  imponentes  salua 

predictis  Abbati  et  conventui  ac  eorum  suc- 
cessoribus  annua  pensione  seu  prestatione 

viginti  marcarum  eis  debita  de  eadem  ecclesia 
de  Thacham  per  ordinationem  bone  memorie 

Roberti  de  Bingham  quondam  Sarisburiensis 

episcopi  Salvoque  predicto  magistro  Ricardo 
jure  si  quid  sibi  competat  seu  competere 

possit  per  quod  de  jure  docere(?)  se  aut 
ecclesiam  suam  predictam  possit  ad  dicte 

pensionis  seu  prestationis  solutionem  pre- 
dictis Abbati  et  conventui  faciendam  in 

toto  vel  in  parte  non  teneri  proviso  tamen 

quod  idem  magister  R.  tam  pro  tempore 

preterito  quam  futuro  dictis  Abbati  et  con- 
ventui plenarie  satisfaciat  donee  contigerit 

ipsum  et  ecclesiam  suam  predictam  a  dicte 

pensionis  seu  prestationis  solutione  per  judi- 
cem  competentem  in  parte  vel  in  toto 
sententialiter  absolui.  Et  quia  Magister  O. 

Inserted  by  another  hand. 
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predictus  super  predicta  ecclesia  eo  quod 

ipsum  quedam  jus  predicti  magistri  R.  con- 

tingentia  latebant  justamcausam  litigandi  ha- 
bere  videbatur  ipsius  et  sumptibus  prospicere 

volentes  providemus  ordinamus  et  statuimus 

quod  predictus  magister  R.  predicto  magistro 

O.  pro  suis  expensis  quas  circa  premissa 
fecit  excusabili  adductus  ignorantia  de 

quater  viginti  marcis  sterlingorum  satisfaciat. 

Item  quod  magister  predictus  O.  pro  pace 

et  tranquillitate  ac  ad  instanciam  dictorum 
Abbatis  et  conventus  dictc  questioni  cessit 

ac  literis  apostolicis  super  hiis  ex  parte  sua 

impetratis  et  irhpetrandis  coram  nobis  re- 
nunciavit  expresse;  Providemus  ordinamus 

et  statuimus  quod  predicti  Abbas  et  conven- 
tus sibi  concedant  de  camera  sua  novem 

marcas  annue  pensionis  donee  per  eos  ei 

provisum  fuerit  in  ecclesiastico  beneficio 

competent!  quod  duxerit  acceptandum,  red- 
dita  eis  carta  quam  idem  magister  O.  de 

ipsis  habet  de  sexaginta  solidis  annuis,  ita, 

tamen  quod  idem  magister  O.  ratione  pre- 

dicte  pensionis  novem  marcarum  preclictis 
Abbati  et  conventui  in  suis  agendis  suum 

consilium  prebeat  requisitus,  et  eis  ut  eorum 

clericus  cum  qua  decet  diligentia  fideliter 

assistat.  Huic  autem  provision!  ordinationi 

et  statuto  nostro  partes  predicte  et  Abbas 

ac  conventus  predicti  gratanter  assentientes 

se  nostre  ac  successorum  nostrorum  juris- 
dictioni  sponte  submiserunt.  Ita  quod 

possimus  quemlibet  ipsorum  per  censuram 
ecclesiasticam  sine  omni  strepitu  judicial! 

compellere  ad  premissorum  omnium  observa- 
tionem  si  quod  absit  aliquem  vel  aliquos 

eorum  contra  premissa  vel  premissorum 

aliqua  venire  contigerit.  In  quoram  testi- 
monium  presenti  scripto  sigillum  nostrum 

apposuimus  et  sigillum  Domini  Decani  et 

Capituli  nostri  apponi  procuravimus.  Datum 

apud  Maidenbrodeleie  in  crastino  aposto- 

lorum  Petri  et  Pauli,  Anno  domini  m°cc° 
sexagesimo  tertio  pontificatus  nostri  anno 

primo.  [30  June,  1263.] 

APPENDIX   XXI. 

Bishop' 's  License  for  two  years  to  Sir  Richard  de  Fokerham  to  hare  Divine  Service 
at  the  Chapel  in  Thatcham.     1304. 

[From  Reg.  Gandavo  Sarum,  1297 — 1315,  Part  I.,  f.  3Qb.] 

Licentia  Domino  Ricardo  ffoukerham 

militi  per  Dominum  concessa,  ut  in  capella 

de  Thacham  possit  divina  suis  sumptibus  ct 

parochise  facere  celebrari. 

De  Capella  "|  Frequenter  a  vobis  et  non- 
de  ThachamJ  nullis  aliis  parochianis  ecclesie 

de  Tacham  cum  instantia  requisiti,  ut  in 

capella  que  in  orientals  parte  ville  predicte 

dicitur  jam  erecta  divina  permittemus  de- 
inceps  celebrari  dilecto  filio  officiali  archi- 

diaconi  Berks'  nostris  dedimus  litteris  in 
mandatis  ut  idem  officialis  vocatis  qui  fuerint 

evocandi  ad  locum  accedens  predictum 

auditisque  singulis  quorum  intererat  pro- 

ponere  voluerat  (?)  in  hac  parte  inquireret 
diligenter  que  movet  necessitas  seu  utilitas 

hoc  petentes  et  cui  vel  quibus  qualeque  ex 
cantaria  ipsa  si  sic  concessa  fuerit  possit 

prejudicium  pervenire  uncliqualiter  cujus 
etiam  vel  quorum  sumptibus  deberet  jam 
fieri  et  futuris  temporibus  sustentari  Cumque 

per  litteras  certificatorias  officialis  predicti 

super  executione  hujus  mandati  nostri  nobis 

directas  liqueret  ad  plenum  dilectos  filios 

abbatem  et  conventus  monastcrii  Radyng" 
patronos  et  Magistrum  Antonium  Rectorem 

ecclesie  supradicte  concedende  hujus  Can- 
tarie  suum  prestitisse  consensum  et  posse 

per  hoc  devotionern  fidelium  augeri  nullique 

exinde  prejudicium  ut  pretenditur  perveniret 

vosque  specialiter  et  majores  de  parochia 
supradicta  generaliter  bona  fide  in  dicti 

officialis  presentia  promisisse  licentiam  a 

Domino  rege  super  ilia  Capella  terris  vestris 
et  redditibus  habundanter  dotanda  vos  quam 

citius  poteritis  efficaciter  impetraturos  et 

interim  Capellano  in  ipsa  Capella  saltern  ter 
in  ebdomada  celebraturo  convenientia  sti- 

pendia  annis  singulis  soluturos :  vos  repetitis 

vicibus  ad  nos  personaliter  accedentes  et 

coram  nobis  premissa  hujusmodi  inno- 
ventes  multiplicata  instantia  nobis  humiliter 
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supplicastis  ut  plenam  de  promissis  vestris 

'in  hac  parte  et  reportare  fiduciam  et  vos  in 
petitis  predictis  ad  exauditionis  admittere 

gratiam  dignaremur  :  Nos  igitur  ponderatis 
decuit  omnibus  et  singulis  suprascriptis 

vobis  et  aliis  multiplicatis  in  hac  parte 

intercessoribus  sub  spe  promissorum  con- 
descendentes  ad  tempus  vobis  et  eisdem 

tenore  presentium  duximus  concedendum 

ut  per  biennium  a  tempore  date  presentium 

continue  numerandum  per  capellanum  ido- 
neum  vestris  et  eorum  sumptibus  procuran- 
dum  faciatis  in  Cantaria  ipsa  exactis  diebus 

dominicis  solempnibus  et  festivis  ita  cele- 
brare  divina  in  Capella  ipsa  Rectori  et 

matrici  ecclesie  dicti  loci  prius  jurato 

quicquid  devotione  fidelium  ad  cantariam 

proveniret  antedictam  dicte  matrici  ecclesie 

cum  integritate  debita  persoluta  et  ille  qui 
taliter  celebraverit  in  eadem  diebus  illis 

quibus  ut  premittitur  sibi  celebrare  non 

licebit  in  ea  in  horis  canonicis  et  missarum 

sollempniis  frequentet  ecclesiam  antedictam 

vosque  et  alii  qui  factis  promissionibus  pre- 
dictis jam  estis  a  nobis  hanc  gratiam  favo- 

rabiliter  assecuti,  quod  in  hac  parte  verbis 

promisistis  multipliciter  et  promittitis  infra 

biennium  predictum  quantum  in  vobis  fuerit 

facta  efficaciter  compleatis  ;  Sciatis  quod  si 

vel  horum  aliquid  defuerit  aut  contra  ea  seu 

ipsorum  aliquod  quicquam  per  vos  vel 

vestrum  aliquem  seu  capellanum  predictum 

contigerit  attemptari  nos  concessam  in  hac 

parte  vobis  et  eisdem  gratiam  antedictam 
adeo  revocatam  extunc  habebimus  et  habe- 

mus  ac  si  facte  super  hiis  per  vos  petitiones 

seu  per  nos  concessio  aliqualiter  non  fuis- 
sent.  Bene  valeatis.  Datum  apud  Potern  x 

Kal.  Junii  anno  domini  mccc  quarto  et 
consecrationis  nostri  septimo.  [23  May, 

APPENDIX  XXII. 

The  Bishop's  License  renewed  to  Sir  Richard  de  Fokerham  for  Divine  Service  in  the  Chapel. 

1306. 

[From  Reg.  Gandavo  Sarum,  fol.  50,  Part  I.] 

@)  Permissione  divina  Sarum  Episcopus 

dilecto  filio  archidiaconi  Berk'  officiali 

Salutem  gratiam  et  benedictionem.  Memini- 
mus  nos  nuper  dilecto  filio  domino  Ricardo 

ffoukereham  militi  quandam  Cantariam  in 

Capella  que  in  orientali  parte  ville  de 
Thaceham  ut  dicitur  est  constructa  in  forma 

concessisse  vobis  sub  nostro  sigillo  per 

eundem  militem  exhibenda  :  verum  cum  pars 

dicti  militis  ad  hunc  instet  ut  tempus  ipsius 

Cantarie  prorogare  curemus  nolentes  sicut 

vero  convenit  irrequisito  consensu  eorum 

quos  in  eventu  laedere  posset  hujusmodi  Can- 

tariam dicte  petitioni  annuere  quoquomodo 

vobis  in  virtute  obedientie  injungimus  et 
mandamus  quatinus  ad  locum  de  Thaceham 

predictum  personaliter  accedentes  diligenter 
inquiratis  si  forma  concesse  cantarie  vobis 

exhibita  in  singulis  suis  articulis  plene  fuerit 

observata  ac  rector  et  patronus  ecclesie  de 

Thaceham  ceterique  quorum  interest  can- 

tarie hujus  prorogande  suum  continuare  con- 
sensum  voluerint  in  hac  parte  ;  nobis  quid 

feceritis  et  inveneritis  in  premissis  cum  per 

partem  dicti  militis  fueritis  congrue  requisiti 

distincte  et  dilucide  cum  tenore  presentium 

debite  rescribentes.  Dat'  apud  Sonnyng  ii. 
Non.  Junii  anno  domini  m.ccc.  sexto  et  con- 

secrationis nostre  nono.  [4  June,  1306.] 

Cujus  certificatorio  recepto  cantariam  me- 
moratam  prorogavit  dictus  pater  de  speciali 

gratia  in  hunc  modum  : — 

Q)G)  etc.  Dilecto  filio  domino  Ricardo 

ffoukerham  militi  salutem  gratiam  et  bene- 
dictionem. .  .  . 

(Verte  ad  hoc  signum  o      •'•      o) 
[N.B.— The  whole  register  was  searched  to  find  the 

rest  of  this  document,  but  in  vain.] 
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APPENDIX  XXIII. 

Letter  of  Pope  Boniface    VIII.  respecting  Antony   de  Bradentye.     1300. 

[From  Rome  Archiv.  Vatic.  Reg.  Bonif.  VIII.  an.  iv.,  v.  et  vi.,  No.  49,  fol.  2S8d.  Epist.  64.] 

Magistro  Antonio  de  Bradeneye  presby- 
tero  canonico  Wellensi.  Apostolice  sedis 

consueta  benignitas,  nonnunquam  beneme- 
ritis  dispensationem  concedere  consuevit, 

quam  juris  severitas  interdicit.  Sane  petitio 
tua  nobis  exhibita  continebat,  quod  tu  olim 

ecclesiam  de  Bauderippe  curam  animarum 

habentem,  primo  ante  generale  concilium 

Lugdunen'  novissime  celebratum,  et  post 
dictum  concilium  de  Dycheszete  [Ditcheat] 
ct  dc  Thacham  Sarcsburicnsis  et  Batho- 
niensis  diocesum  ecclesias  similem  curam 

habentes  sine  apostolice  sedis  dispensatione 

recipicns,  illas  tenuisti  c.t  fructus  percepisti 

et  adhuc  percipis  ex  eisdem.  Quare  nobis 

humiliter  supplicasti  ut  providere  tibi  super 

premissis  per  dispensations  beneficium  de 
benignitate  apostolica  dignaremur.  Nos 

itaquc  attendentes  laudabile  testimonium 

quod  tibi  de  litterarum  scientia,  vita  et 

moribus  perhibetur,  et  volentes  te  propter 

hoc  favore  prosequi  gratie  specialis  tuis 

supplicationibus  inclinati  tecum  ut  predicta 

ecclesia  de  Baudrippe  dimissa,  de  Dichszete 

et  de  Thacham  ecclesias  supradictas  cum 

canonicata  et  prebenda  cfuos  in  Wellensi 

ecclesia  obtines,  constitutione  generalis  con- 
cilii  et  alia  qualibet  in  contrarium  edita  non 

obstante,  libere  ac  licite  retinere  valeas  auc- 
toritate  apostolica  dispensamus,  ita  tamen 

quod  eedem  ecclesie  debitis  obsequiis  non 

fraudentur  et  animarum  cura  in  eis  nulla- 

tenus  negligatur.  Et  ut  fame  tue  consulatur 

plenius  et  saluti  omnem  maculam  sive  in- 
famiam,  et  quamlibet  aliam  inhabilitatis 

notam  si  quam  ex  receptione  predictarum 
ecclesiarum  et  perceptione  fructuum,  quos 

tibi  remittimus  et  donamus  de  speciali  gratia, 

contravisti,  de  apostolice  potestatis  pleni- 
tudine  abolemus,  decernendo  nichilominus 

quod  occasione  receptionis  et  perceptionis 

premissorum  seu  detentionis  ipsarum  eccle- 
siarum nullum  unquam  possit  tibi  fieri  pre- 

judicium  potestati  aut  obstaculum  interponi. 

Nulli  ergo,  etc.,  nostre  dispensationis,  etc. 
Dat.  I^atcrani  v.  Kal.  Aprilis,  anno  sexto. 

[28  March,  1300.] 

APPENDIX  XXIV 

Royal  Licence  to  the  Abbot  of  Reading  to  appropriate  the  Church.     1309. 

[From  Patent  Roll,  3  Edward  II.  m.  II.] 

Pro  abbatia  de  Redinges  :  (vacat~| 
quia  aliter  inferius  sine  fine  de  gratia  r 

Regis  speciali). 

Rex  omnibus  ad  quos,  etc.  Salutem, 

Sciatis  quod  per  finem  qnadraginta  mar- 
carum  quern  dilectus  nobis  in  Christo 

Abbas  de  Redinges  fecit  nobiscum  con- 

cessimus  et  licenciam  dedimus  pro  nobis 
et  heredibus  nostris  quantum  in  nobis  est 

eidem  Abbati  et  Conventui  ejusdem  loci 

quod  ipsi  ecclesiam  de  Thacham  que  est  de 

patronatu  suo  proprio  appropriare  et  earn 

appropriatam  tenere  possint  in  proprios 

usus  sibi  et  successoribus  suis  imperpe- 

tuum,  sine  occasione  vel  impedimento  nos- 
tri  vel  heredum  nostrorum  Justiciariorum 

escaetorum  vicecomitum  aut  aliorum  bal- 

livorum  seu  ministrorum  nostrorum  quo- 

rumcumque  Statute  de  terris  et  tenementis 

ad  manum  mortuam  non  ponendis  edito 

non  obstante.  In  cujus,  etc.  Teste  ut 

supra  [apud  VVestmonasterium]  xxj  die 
Marcij.  Per  breve  de  private  sigillo.  [21 

Mar.,  1309.]  Dupplicatum. 

[The  above  charter  is  struck  through  in  the  original 

form,  and  appears  on  the  roll,  under  its  amended 
form,  at  m.  7.  See  Appendix  No.  XXVII.] 
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APPENDIX  XXV. 

Letter  of  Pope   Clement   V.    respecting   TTiatcham    Church.     1309. 

[From  Regestum  dementis  Papas  V.  annus  quartus,  p.  368,  No.  4887.] 

In    Prioratu   de    Gransello,    2oth   Sept., 
1309. 
Henricus  rex  Arigliae,  dum  viveret,  de 

bonis  propriis  monasterium  Rading.  Clu- 
niacen.  ordinis  Saresbirien.  dioecesis  con- 

struxit,  cuius  corpus  in  ipso  monasterio,  apud 
quod  sepulturam  elegit,  requiescit.  Consi- 
deratione  Isabellae  Angliae  reginae,  indulget 
abbati  et  conventui  ipsius  monasterii  ut 

ecclesiam  de  Thaccherin  \sic\  ciusdem  dio- 
cesis,  in  qua  nullus,  praeter  eos,  iure  gaudet 
patronatus,  cuiusque  redditus  quinquaginta 
marcarum  sterlingorura,  secundum  taxatio- 
nem  decimae  valorem  annuum  non  exce- 

dunt,  cum  omnibus  juribus  et  pertinentiis 
suis,  in  perpetuum  ad  usus  proprios  sibi 
vendicent :  ita  quod,  cedente  vel  decedente 
qui  nunc  est  predictae  ecclesiae  rectore, 

liceat  eis,  cuiuscumque  assensu  minime  re- 
quisito,  ipsius  ecclesiae  corporalem  posses- 
sionem  apprehendere,  eiusque  fructus  perci- 

pere,  reservata  de  ipsis  pro  vicario  in  ea 

perpetuo  servituro,  qui  loci  dioecesano  per 
eos  praesentabitur  et  instituetur,  congrua 
portione,  ex  qua  commode  sustentari,  et 

iura  episcopalia  solvere,  et  alia  sibi  incum- 
bentia  onera  supportare  valeat,  eiusdem  di- 
oecesani  iuribus  semper  salvis  (cap.  1,076 
f.  225  b). 

Dil.  fil.  Abbati  et  conventui  Monasterii 

Rading.  Cluniacen.  ordinis,  Saresbirien. 
diocesis.  Religionis  vestre  merita   

Dat.  in  Prioratu  de  Gransello  prope  Matau- 
sanam  Vasionen.  diocesis  XII.  kal.  Octobris 

anno  quarto. 
In  eundem  modum  dil.  fil.  de  Chaneseya 

et  .  .  .  de  Mussyndene  abbatibus,  ac  Ma- 
gistro  Gregorio  de  Placentia  Archipresby- 
tero  plebis  de  Montesilice  capcllano  nostro 
Winctonien.,  Lincolnien.  et  Paduan.  dio- 
cesium.  Dat.  ut  supra. 

APPENDIX    XXVI. 

Writ  of  Inquisitio  ad  quod  dampnum '  that  the  Church  of  Thatcham  be  appropriated 
by  the  Abbot  of  Reading.      1308. 

[From  Inquisicio  ad  quod  dampnum  3  Edward  II.  No.  18.  [The  writ  is  dated  September  I3th, 

3  Edward  II.  [1309],  but  the  Inquisition  October  nth,  2  Edward  II.  [1308].  One  of  these 
dates  must  be  a  clerical  error,  probably  the  latter  date.] 

[Writ.]  Edwardus  Dei  gratia  Rex  Anglie 
Dominus  Hibernie  et  Dux  Aquitanie  di- 
lecto  et  fideli  suo  Waltero  de  Gloucestr' 
Escaetori  suo  citra  Trentam  salutem.  Man- 

damus vobis  quod,  per  sacramentum  pro- 
borum  et  legalium  hominum  de  balliva 

vestra  per  quos  rei  veritas  melius  sciri  po- 
terit  diligenter  inquiratis,  si  sit  ad  damp- 

num vel  prejudicium  nostrum  aut  aliorum 
si  concedamus  dilectis  nobis  in  Christo 

Abbati  et  Conventui  de  Radyngg'  quod 
ipsi  ecclesiam  de  Thachham  Sarum  dio- 

cesis et  sui  patronatus  ut  dicitur  apropriare 
possint  sibi  et  successoribus  suis  in  pro- 

prios usus  imperpetuum  possidendam  necne. 
Et  si  sit  ad  dampnum  vel  prejudicium  nos- 

VOL.    II. 

trum  aut  aliorum  tune  ad  quod  dampnum 

et  quod  prejudicium  nostrum  et  ad  quod 
dampnum  et  quod  prejudicium  aliorum  et 
quorum  et  qualiter  et  quo  modo.  Et  de  quo 
vel  de  quibus  advocacio  ecclesie  predicte 
teneatur  et  per  quod  servicium.  et  qualiter 

et  quo  modo.  Et  quantum  ecclesia  ilia  va- 
leat per  annum  in  omnibus  exitibus.  Et 

inquisicionem  inde  distincte  et  aperte  fac- 
tam  nobis  sub  sigillo  vestro  et  sigillis  eorum 
per  quos  facta  fuerit  sine  dilatione  mittatis 

et  hoc  breve.  Teste  me  ipso  apud  West- 
monasterium  xiij  die  Septembris  anno  regni 
nostri  tercio.  [13  Sept.,  1309.] 

Endorsed:   Per  ipsum  Regem  nunciante 
Alexandro  d[e]  Bykenore. 
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Thacham.     Berk'. 

Inquisicio  capta  apud  Radyng'  coram 
escaetore  domini  Regis  xj  die  Octobris 

anno  regni  Regis  Edwardi  filii  Regis  Ed- 
wardi  secundo :  [n  October,  1308.] 

Si  sit  ad  dampnum  vel  prejudicium  domini 

Regis  aut  aliorum  si  ipse  dominus  Rex  con- 

cedat  Abbati  et  Conventiu  de  Radyngg' 
quod  ipsi  ecclesiam  de  Thachham  Sarum 

diocesis  apropriare  possint  sibi  et  succes- 
soribus  suis  in  proprios  usus  impeipetuum 

possidendam  necne,  et  de  aliis  articulis  in 

brevi  contentis,  per  sacramentum  Robert! 

Athelard',  Pauly  de  la  Chapele,  Johannis 
Banastre,  Galfridi  Louers,  Radulfi  de  la 

Bataille,  Thome  de  Kenetwode,  Johannis 

de  Ildesle,  lohannis  de  la  Chambre,  Ni- 

cholai  de  Colle,  Robert!  de  la  More,  Ed- 
wardi de  Burchore,  et  Johannis  Prentytz. 

Qui  dicunt  per  sacramentum  suum  quod 

non  est  ad  dampnum  nee  prejudicium  do- 
mini Regis  aud  [j»V=aut]  aliorum  quamvis 

dominus  Rex  concedat  Abbati  et  conventui 

de  Radyngg'  quod  ipsi  ecclesiam  de  Thach- 
ham apropriare  possint  sibi  et  successoribus 

suis  in  proprios  usus  imperpetuum  possi- 
dendam. Et  dicunt  quod  advocacio  ec- 

clesie  predicte  tenetur  de  domino  Rege  in 

capite  tanquam  pars  temporalium  Abbathie 

predicte  in  puram  et  perpetuam  elemosi- 
nam.  Et  dicta  ecclesia  valet  per  annum 

in  omnibus  exitibus  xxvj  libr.  xiij*.  \\\}d. 

per  annum.  In  cujus  rei  testimonium  pre- 
dicti  juratores  huic  inquisicioni  sigilla  sua 

apposuerunt.  Data  ibidem  die  loco  et 

anno  supradictis. 

APPENDIX  XXVII. 

Charter  of  Edward  II.  respecting  the  Appropriation  of  Thatcham    Church. 

[From  Patent  Roll,  3  Edward  II.  m.  7.] 

1309. 

Pro  Abbate  \  Rex  omnibus  ad  quos,  etc., 
de  ReddingesJ  Salutem.  Sciatis  quod  de 

gratia  nostra  speciali  concessimus  et  licen- 
tiam  dedimus  pro  nobis  et  heredibtis  nostris 

quantum  in  nobis  est  dilectis  nobis  in  Christo 

Abbati  et  conventui  de  Redinges  quod  ipsi 

ecclesiam  de  Thacham  que  est  de  patronatu 

suo  proprio  appropriare  et  earn  appropriatam 

vel  impedimento  nostri  vel  heredum  nos- 

trorum  justiciariorum  Escaetorum  Vicecomi- 
tum  aut  aliorum  ballivorum  seu  ministrorum 

nostrorum  quorumcumque,  statuto  de  terris 

et  tenementis  ad  manum  mortuam  non  po- 
nendis  edito  non  obstante.  In  cujus  rei, 

etc.  Teste  Rege  apud  Westmonasterium 

primo  die  Marcij.  Per  breve  de  privato 

tenere  possint  in  proprios  usus  sibi  et  sue-      sigillo  Dupplicatum.      [i  March,  1309.] 
cessoribus  suis  imperpetuum,  sine  occasione 

APPENDIX    XXVIII. 

Resignation  of  Antony  de  Bradeney,  Rector.     1315. 

[From  B.M.  Additional  Charters,  19638.] 

Religiose     et    venerabili     viro     domino 

Priori    de   Wallingfordia    Sarum    diocesi    a 
executore  principal!  deputato   sub-excutori 
deputato,   Antonius    de    Bradeneye    Rector 

venerabili  viro  magistro  Gregorio   de   Pla-  ecclesie  de    Thaccham   predicte   Sarum    dio- 
centia    Archipresbitero    plebis    de    Monte  cesis    reverentiam    debitam    cum    honore. 

Cilice  domini  Pape  capellano  una  cum  re-  Ecclesiam    meam   de  Thaccham    prefatam 

ligiosis  et  venerabilibus  patribus  de  Certe-  cum  suis  juribus  et   pertinenciis   universis 
seia  et  de  Mussenden  monasteriorum  Abba- 

tibus  Wynton'  Lyncoln'  et  Paduan'  dioce- 
sum  in  negotio  appropriationis  ecclesie  de 

Thaccham  parochialis  a  sede  apostolica 

necnon  omne  jus  quod  michi  competit 

vel  competere  possit  in  ea  vel  ad  ipsam 

ex  quocumque  titulo  causa  seu  modo  in 
manibus  vestris  sponte  pure  et  absolute 

APPENDICES  TO  BOOK  II. 

67 

resigno  possession!  cuicumque  ipsius  ec- 

clesie  fructuutn  proventuum  et  pertinen- 

tiarum  ejusdem  publice  palam  tenore  pre- 
sentium  expresse  renuntiando.  Vestram 

igitur  reverentiam  humiliter  inploro  quati- 
nus  juxta  formam  et  tenorem  commissionis 

vobis  a  dicto  magistro  Gregorio  in  hac  parte 

facte  hujusmodi  resignationem  et  renuntia- 

tionem  recipiatis  meque  ab  onere  cure 

ipsius  ecclesie  dudum  michi  commisse  ab- 

solvatis  et  pronuntiatis  absolutum.  In  cu- 

jus  rei  testimonium  sigillum  meum  pro- 

prium  presentibus  apposui  et  quia  idem 

sigillum  pluribus  est  incognitum  sigillum 

officialitatis  venerabilis  in  Christo  patris  et 

domini,  domini  dei  gratia  Bathoniensis  et 

Wellensis  Episcopi  cujus  officium  perso- 

naliter  gero  hiis  litteris  per  modum  colla- 
tionis  filo  mediante  duxi  apponendum. 
Datum  et  actum  Radingie  vicesimo  die 

mensis  Novembris  anno  domini  millesimo 

tricentesimo     quintodecimo.       [2  1     Nov., 

Et  ego  Willielmus  de  Otterlmmpton  pub- 

licus  imperiali  auctoritate  notarius  resig- 

nation! renuntiationi  et  consignationi  pre- 
dictis  sub  forma  que  premittitur  factis 

presens  interfui  eaque  sic  fieri  vidi  et  au- 

divi  meumque  signum  consuetum  in  testi- 
monium premissorum  hiis  litteris  apposui 

rogatus.  Presentibus  Waltero  de  Helme,  no- 

tario  publico,  fratribus  Willielmo  de  Hen- 
reth,  Mauricio  de  Sutton,  Willielmo  de 

Colham,  monachis,  magistro  Uberto  dicto 

le  Constable  domino  Willielmo  de  Monte- 

forti  clericis  vocatis  et  rogatis  testibus  sub 

die  mense  anno  et  loco  supradictis  Indic- 
tione  quartadecima. 

[With  two  seals  attached.] 

APPENDIX    XXIX. 

Letter  from  Roger,  Bishop  of  Salisbury,  to  the  Dean  of  Nnvlmry  to  hold  an  enquiry  at 

Thatcliam  as  to  tlie  assignment  of  the  portions  of  Thatcliam  Cliurcli.    post  1315. 

[From  Reg.  Mortival,  Lib.  II.  fol.  26  or  33.] 

Littera  inquisitionis  facta  ad  inquirendum 

de  porcionibus  ecclesie  de  Thacham. 

Rogerus  permissione  divina  Sarum  Episco- 

pusdilectoinChristo  filio  Decano  de  Neubur' 
salutem  gratiam  et  benedictionem.  Volentes 

super  infrascriptis  certis  ex  causis  et  hujus 

effici  certiores  devotioni  tue  firmiter  injun- 
gendo  committimus  et  mandamus  quatinus 
cites  faciasve  citari  de  villa  de  Thacham 

nostre  diocesis  sex  et  de  villa  de  Migham 

quatuor  et  de  villa  de  Coldthorp  tres  et  de 

villa  de  Grenham  quatuor  viros  fidedignos 
libere  conditionis,  sex  etiam  Rectores  vel 

vicarios  ecclesie  de  Thacham  viciniores  ne- 

quaquam  in  hac  parte  suspectos  inquiren- 
dorum  (?)  notitiam  verisimiliter  optinentes 

quod  compareant  coram  nobis  nostrisve  com- 

missariis  die  sabbati  proxima  post  festum  As- 

censionis  Domini  [23  May]  jam  venturum  in 

ecclesia  de  Thacham  predicta  earn  quam 

sciant  veritatem  jurati  dicturi ;  quis  vide- 
licet ecclesie  de  Thacham  predicte  sit  verus 

patronus  ac  in  quibus  portionibus  ejusdem 

ecclesie  Rectoria  consistat,  necnon  si  ipsa K  2 

ecclesia  aliquam  terram  habeat  in  dominico 

pasturam  vel  pratum  ct  si  sit  a  quo  vel 

quibus  teneatur  quotque  acras  et  quid  ipsa 

terra  pastura  et  pratum  estimatione  com- 
muni  valeat  annuatim  ac  quot  et  que  ipsius 

rectoris  animalia  pasci  valeant  et  debeant 

in  eisdem,  ac  de  tenentibus  et  redditu  annuo 

bosco,  et  silva  cedua  si  que  pertineant  ad 

eandem,  ac  de  -vero  communibus  annis  va- 
lore  omnium  decimarum  majorum,  garba- 

rum  videlicet  atque  feni,  necnon  et  mi- 
norum,  lane  videlicet  agnorum,  caprarum, 

porcellorum,  vitulorum  pullanorum  pisca- 
riarum  molendinorum  ancarum  ovorum 

pomorum  lini  canabi  et  aliarum  quarum- 
cumque  oblationum  etiam  et  mortuariorum 
ac  ceterorum  proventuum  et  obventionum 

ad  dictam  ecclesiam  qualitercumque  spec- 
tantium  quocumque  nomine  censeantur,  et  si 

dicta  ecclesia  existat  pensionaria  vel  portio- 
naria  et  si  sit  in  quo  et  quibus  porcio  vel 

pensio  hujusmodi  debeatur,  que  etiam  onera 
teneatur  annuatim  subire.  Dilectos  etiam 

filios  Abbatem  et  conventum  Radyngg'  et  do- 
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minum  Radulphum  de  Derham  presbiterum 
qui  sua  in  hac  parte  interesse  pretendunt, 
et  alios  quorum  interest  ad  eosdem  diem 
et  locum  volumus  modis  quibus  poteris 
evocari  ut  predicte  inquisitioni  intersint  si 
sua  viderint  expedire.  Qualiter  autem  hoc 

mandatum  nostrum  fueris  executus  nobis 

dictis  die  et  loco  per  litteras  tuas  patentes 
et  clausas  harum  receptionem  diem  et 

horam  ac  citatorum  per  te  nomina  et  cog- 
nomina  continentes  distincte  rescribas.  Va- 
lete,  etc. 

APPENDIX    XXX. 

The  Ordinance  of  Roger,  Bishop  of  Salisbury  respecting  the  agreement  between  the  Abbot 

of  Reading  and  the  Dean  and  Chapter  of  Salisbury  as  to  the  appropriation  of 

5  marks  yearly  by  the  Abbey.  1316. 

[From  Reg.  Mortival,  Lib.  II.,  fol.  35.] 

Ordinatio  episcopi  facta  inter  Capitulum      continentur.     Et  cum  per  partem  decani  et 

Sarum  et  Abbatem  et  conventum  Radyng' 
occasione  appropriations  ecclesie  parochialis 
de  Thacham. 

Universis  Sancte  Matris  ecclesie  filiis  ad 

quos  pervenerit  hec  scriptura  Rogerus  per- 
missione  divina  Sarum  episcopus  Salutem 
in  co  quern  peperit  uterus  virginalis  Summo 
regi  pacifico  qui  ascensurus  in  coelum  pacem 
suis  dcdit  discipulis  pacemque  reliquit  eisdem 
gratum  nos  prestare  obsequium  arbitramur 
dum  vestigiis  ejus  pro  viribus  inherentes 
inter  sollicitudines  nostras  personis  nobis 
subjectis  corporum  quietem  et  animarum 
salutem,  ex  officii  nostri  debito  procurantes 
ecclesiarum  indempnitatibus  occurrimus  et 
litium  resetatis  amfractibus  (?)  semotoque 
scandalo  exinde  frequenter  suborto  illius  qui 
fidelium  mentes  unius  efficit  voluntatis  freti 

presidio  discordantes  ad  unitatem  spiritus 
in  pacis  vinculo  revocamus.  Cum  itaque 
inter  dilectos  filios  .  .  tenentem  locum  .  . 

decani  ecclesie  nostre  Sarisburiensis  et  ejus- 
dem  loci  capitulum  ex  parte  una,  et  religiosos 
viros  .  .  abbatem  et  conventum  monasterii 

de  Radyngg  [ordinis  cluniacensis s]  nostre 
diocesis  nobis  immediate  subjecti  ex  altera 
occasione  appropriationis,  que  de  parochiali 
ecclesia  de  Thacham  dicte  diocesis  ipsorum 
religiosorum  usibus  dicitur  esse  facta  suborta 

fuisset  materia  questionis  tandem  parte  pre- 
dicte sese  nostre  in  hac  parte  ordinationi 

submiserunt  spontanee  hinc  et  inde  per  suas 
litteras  patentes  earum  sigillis  communibus 

sigillatas  quarum  tenores  inferius  per  omnia 

capituli  predictorum  fuisset  propositum  legi- 
time  coram  nobis  quod  de  antiqua  et  appro- 

bata  consuetudine  in  predicta  diocesi  hac- 
tenus  pacifice  observata  fructus  obventiones 
et  proventus  quocumque  nomine  censeantur 
predicte  ecclesie  de  Tliaecham  et  aliarum 
ecclesiarum  parochialium  et  beneficiorum 

ecclesiasticorum  quorumcumque  dicte  dio- 
cesi nobis  immediate  subjectorum  quorum 

Rectorum  institutio  et  destitutio  ad  nos  jure 

ordinario  pertinere  noscuntur  de  eisdem 
ecclesiis  et  beneficiis  eorum  vacationis  tern- 

pore  sede  Sarisburiensi  vacante  qualitercum- 
que  provenientes  ad  dictos  decanum  et  capi- 

tulum per  certa  quota  fructuum  obventionum 
et  proventuum  eorundem  notorie  pertinent 
ut  eosdem  in  usum  cotidianarum  distribu- 

tionum  canonicorum  in  nostra  predicta  ec- 
clesia residentium  vel  alias  in  ejusdem  ec- 
clesie utilitatem  prout  viderint  expedire  con- 

vertant  et  sic  pertinuerunt  a  tempore  cujus 
contraria  memoria  non  existit ;  quodque 

iidem  decanus  et  capitulum  fuerunt  et  sunt 

in  pacifica  possessione  vel  qui  juris  sic  per- 
cipiendi  fructus  obventiones  et  proventus 
hujusmodi  a  tempore  supradicto  ;  parte  vero 
dictorum  religiosorum  contrarium  asserente : 

Nos  submissiones  admittentes  predictas  vo- 
catis  coram  nobis  ac  presentibus  evocandis 
cuncta  que  partes  ipse  allegare  et  proponere 
voluerunt  et  ostendere  in  premissis  audire  et 
habitis  super  hiis  diligenti  tractatu  et  consilio 
cum  peritis  discutere  curavimus  diligenter. 
Ut  igitur  dicti  religiosi  illius  obsequio  cui 

8  The  two  words  above  written  with  dots  underneath  were  originally  written  and  then  erased. 
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servire  regnare  est  tanto  liberius  intendere 

valeant  quanto  pacis  dulcedinem  senserint 

ampliorem,  presertim  cum  non  nisi  pacis 

tempore  bene  colitur  pacis  auctorum  innotata 

spiritus  sancta  gratam  (?)  ordinando  diffini- 
mus  et  diffiniendo  ordinamus  quod  a  prose- 

cutione  predicte  questionis  occasione  appro- 
priationis  predicte  ipsis  religiosis  movenda 

futuris  et  perpetuis  temporibus  ex  toto  de- 
sistant  .  .  tenens  locum  .  .  decanus  et 

capitulum  supradicti  quibus  nullum  umquam 

regressum  ad  earn  suscitandam  quomodolibet 

habituris  in  hac  parte  perpetuum  silentium 

duximus  imponendi,  quodque  supradicti.  .  , 

Abbas  et  conventus  ne  presens  nostra  or- 

dinatio  ipsis  .  .  decano  et  capitulo  a  prosecu- 

tione  questionis  predicte  ut  premittitur  ex- 
clusis  seu  ecclesie  nostre  Sarum  lesionem 

gravem  quod  absit  pariat  seu  jacturam,  in 

recompensationem  quorumcumque  emolu- 
mentorum  que  ipsi  .  .  decanus  et  capitulum 

possent  tempore  vacationis  dicte  ecclesie  de 

Thacham,  sede  Sarum  vacante,  futuris  tem- 

poribus ratione  vacationis  ejusdem  ecclesie 

de  Thacham  percipere  si  facta  non  esset 

appropriatio  seu  ordinatio  nostra  predicta, 

teneantur  eisdem  .  .  decano  et  capitulo  in 

annuis  quinque  marcis  bone  et  legalis  monete 

per  dictos  religiosos  de  fructibus  obven- 
tionibus  et  proventibus  predicte  ecclesie  de 

Thacham  ad  eosdem  religiosos  supradicte 

appropriationis  occasione  pertinentibus  quo- 
vis  moclo  levandis  predictisque  .  .  decano  et 

capitulo  eorumve  procuratori  pro  equali  por- 
tione  ad  festa  Sancti  Michaelis  et  Pascha 

apud  Sarum  absque  mora,  diffugio  et  cavilla- 
cione  quacumque  annuatim  solvendis,  in 

augmentum  distributionum  cotidiniarum 

canonicorum  in  nostra  ecclesia  supradicta 

personaliter  dumtaxat  residentium  in  illis 

eventibus  convertendis  ;  appropriatione 

supradicta  debitum  juris  effectum  deinceps 

optinente.  Salva  nobis  et  successoribus 

nostris  ac  officialibus  Sarum  qui  pro  tempore 

fuerint  potestate  auctoritate  ordinaria  hujus- 
modi  nostre  ordinationis  virtute  dictos  .  . 

abbatem  et  conventum  et  suos  in  dicto 

monasterio  successores  ad  hujusmodi  quin- 
que marcarum  solutionem  modo  loco  et 

temporibus  memoratis  fideliter  faciendam, 

si  earn  per  ipsos  contra  hanc  ordinationem 

nostram  differ!  contigerit  quod  absit,  vel 

forsitan  retardari,  per  quamcumque  censuram 

ecclesiasticam  absque  judicial!  strepitu  et 

figura  judicii  quoties  ultra  terminos  ante- 
dictos  aretro  fuerint  compellendi  :  et  nichilo- 

minus  proventus  predicte  ecclesie  de  Thac- 
ham ad  dictos  religiosos  ut  premittitur  per- 

tinentes  si  in  dicte  pecunie  solutione  vel 

ejus  parte  cessatum  fuerit  quovis  tempore 

vel  ad  hoc  termino  prestito  sequestrandi  et 

custodiendi  taliter  sequestrates  donee  ipsa 

pecunia  secundum  nostram  ordinationem 

predictam  plenarie  fuerit  persoluta.  Dic- 
tarum  vero  submissionum  tenores  presens 

instrumentum  continet  in  hec  verba  :  Vener- 

abili  in  Christo  patri  et  domino  reverendo 

domino  Rogero  dei  gratia  Sar'  Episcopo 
devoti  sui  .  .  Tenens  locum  .  .  decani  Sarum 

et  ejusdem  loci  capitulum  Salutem  et  rever- 
entiam  tanto  patri  debitas  cum  honore  .  . 

Cum  inter  nos  ex  parte  una  et  religiosos 

viros  dominos  Abbatem  et  conventum  mon- 

asterii  Radyngg  Sarum  diocesis  ex  altera 

occasione  appropriationis  que  de  parochiali 
ecclesia  de  Thacchain  dicte  diocesis  ipsorum 

religiosorum  usibus  dicitur  esse  facta,  exorta 

jam  materia  questionis  ;  sumus  per  quosdam 

pacis  amatores  ad  pacem  inter  nos  super 
hiis  reformandam  pluries  excitati,  Nos 

sperantes  in  Christo  pacem  et  quietem  hujus- 
modi quam  nedum  cum  ipsis  religiosis  sed 

quantum  in  nobis  fuerit  habere  cum  omnibus 
affectamus  tarn  nobis  quam  ipsis  religiosis 

nostrisque  ecclesiis  memoratis  tanto  posse 

efficacius  procurari  quanto  liberius  super 

hiis  nostro  concurrente  assensu  vestra  cir- 

cumspecta  paternitas  interposuerit  partes 

suas.  Nos  et  actiones  ac  inpugnationes 

quascumque  que  occasione  premissa  tarn 

contra  ipsos  religiosos  eorumve  monasterium 

provocatum  quam  etiam  appropriationem 

predictam  ac  omnia  et  singula  appropria- 

tionem eamdem  contingentia,  nobis  et  ec- 
clesie Sarum  competunt  qualitercumque 

ordinationi  vestre  auctoritate  diocesana  cum 

placuerit  faciende  pure  simpliciter  et  absolute 

submittimus  per  presentes  ut  super  hiis  de 

piano  et  sine  strepitu  judicial!  auctoritate 

premissa  velut  loci  diocesanus  libere  ordinare 

possitis  prout  secundum  Deum  nobis  et 
ecclesie  nostre  Sarum  ac  ipsis  religiosis 
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eorumque  monasterio  supradicto  melius  vi- 
deritis  expedire  :  Jure  et  dignitate  ecclesie 

nostre  Sarum  predicte  ac  subjectione  quam 

in  ipsa  eccksia  de  Thaccham  quemadmodum 
et  in  similibus  in  dicta  diocesi  consistentibus 

dinoscimur  optinere  ipsi  ecclesie  nostre 

Sarum  et  nobis  ejus  nomine  nichilominus 

semper  salvis.  In  quorum  testimonium  pa- 
ternitati  vestre  quam  ad  ecclesie  sue  regimen 
et  honorem  diu  conservet  altissimus  litteras 

nostras  sigillo  nostro  communi  signatas  mitti- 
mus has  patentes  quibus  omnibus  quorum 

interest  intimamus  omnia  et  singula  supra- 
dicta.  Datum  in  capitulo  nostro  Sarum 

xi  kalen.  Julii  anno  domini  millesimo 

CCC"'"  sexto  decimo.  [23  June,  1316.] 
Venerabili  in  Christo  patri  ct  domino 

reverendo  domino  Rogero  del  gratia  Sarum 

cpiscopo  Nicholas  ejusdem  permissione  Ab- 
bas monasterii  Radyngg  et  ejusdem  loci 

conventus  Sarum  dioccsis  salutem  et  tarn 

debitam  quam  devotam  obedientiam  cum 
omni  reverencia  et  honorc. 

Cum  inter  reverendos  viros  dominos  .  .  te- 

nenteni  locum  decani  ecclesie  Sarum  et  capi- 
tulum  dicti  loci  ex  parte  una  et  nos  ex  altera 

occasione  appropriationis  que  de  ecclesia  de 

Thaccham  dicte  diocesis  per  sedem  apostoli- 
cam  nostris  usibus  appropriata  dinoscitur  esse 

facta  exorta  fuisset  materia  questionis  et  ipsi 

tenens  locum  dicti  decani  et  capitulum  pre- 

notati  ad  paceni  et  quietem  in  hac  parte 

communem  facilius  procurandam  in  vos 

pater  predicte  utpote  loci  diocesanum  sese 

actiones  et  inpugnationes  que  sibi  competere 

possent  contra  nos  seu  appropriationem  pre- 

dictam  sub  certa  forma  duxerint  submitten- 

dos:  Nos  pacem  eamdem  sub  modo  con- 

simili  cupientes  nos  et  quicquid  justificacionis 

nobis  seu  monasterio  nostro  in  dicta  appro- 

priatione  pro  ea  et  circa  earn  contra  dictos 
tenentem  locum  dicti  .  .  decani  et  capitulum 

competit  seu  competere  potuit  quoquo  modo 
ordinationi  vestre  auctoritate  diocesana  de 

piano  et  sine  strepitu  judicial!  in  vobis  cum 

placuerit  faciende  pure  sponte  simpliciter 

et  absolute  submittimus  per  presentes,  pro- 

mittendo  bona  fide  quod  quicquid  auctori- 
tate vestra  diocesana  in  premissis  et  circa 

premissa  duxeritis  ordinandum  futuris  et 

perpetuis  temporibus  quantum  in  nobis  est 

faciemus  inviolabiliter  observavi  prefato  ap- 

propriationis privilegio  dumtaxat  semper 

salvo.  In  quorum  testimonium  sigilla  nostra 

fecimus  hiis  apponi.  Datum  in  Capitulo 

nostro  Radyngg  die  mercurii  proxima  post 

festum  Apostolorum  Petri  et  Pauli  anro 

domini  millesimo  CCCmo  sexto  decimo. 

[30  June,  1316.] 
In  quorum  testimonium  atque  fidem  nos 

Rogerus  Episcopus  supradictus  has  litteras 
nostras  patentes  quas  nostri  impressione 

sigilli  communiri  fecimus  volumus  dupplicari 

quorum  una  pars  penes  dictos  decanum  et 
capitulum  predictorum  religiosorum  sigillo 

communi  et  alia  penes  religiosos  predictos 

communi  sigillo  dictorum  .  .  decani  et  capi- 

tuli  sigillate  remaneant  ad  majorem  securi- 
tatem  et  memoriam  omnium  premissorum. 

Datum  apud  Poterne  ij  Id.  Julij  anno  domini 

millesimo  CCCmo  sexto  decimo  et  consecra- 
tionis  nostre  primo.  [14  July,  1316.] 

APPENDIX  XXXI.